consegat. ut fons sit probri aut cō
fusionis ignarus. Preseruntur ee
fares. lampades. & luminaria ac
tenduntur. qz genunum thorum
qui palam et non sua libidine vz
gente. sed honesta consentientū
voluntate sternitur. deus boni con
iugalis illustrat. Nam et hymene
us luce amat. & alacer pharetrat
puer cupido furtiuam succendens
flamnā latebras et angulos qrit
Tunc autē honesta sit & vtilis co
pula marital. angustie qz leticie se
tudiorē. parit enī i dolō vel filios.
nec aliquē fructū p̄ducit quē non a
maritudo p̄cedat aut sequatur. **H**ū
referēte valentio. **D**ocrates humore
sapientie qsi quoddam terrestre ora
culū. ab adolescentulo quodā cōsul
tus utrum uxorē duixeret. an se om
ni matrimonio abstineret. **H**ūdīc
enī vtrū eoz seass̄ acturū pñiam.
hic te inq̄ sollicitudo. hic orbitas.
hic gencris interie. hic heres alie
n̄ exāpiet. illuc p̄petua sollicitudo.
context⁹ querelarū/dotis exprobra
tio. affiniū graue supalū. gartula
soce. lingua subsensoria alieni ma
rimoni⁹/intert⁹ liberoz cuet⁹. **N**ō
passus est iuuenē in contextu tecum
asperaz qsi lete materie facere de
lectū. **C**onāit in hūc modū totus
recte phantiū chorus. ut si qui xp̄i
ane religionis abhorret rigorē. dī
cant vel ab ethniacis castitate. **N**on
tamen qd̄ coiugali detrahant casti
tati. sed centesimū. vel sexagesimū
fructū licet de radice tricesimi oriae
minime arbitros trigesimo cōponē
dū. **Z**eno ep̄putetus aristotiles ei

wolans et ephæredz q̄ plurimi tra
dūtur postea hāc publicasse s̄noz
Fertur auctor iheronimo oueo
lus theophrasti liber de nuptijs in
quo qrit an vir sapiens ducat ux
orem. Et cū diffinisset si pulchra es
set. si bene morata. si honestis pare
tib⁹ orta. si ipse san⁹ & diues sic sapi
ente aliquā iure matrimonij statim
intulit. **H**ec autem raro vniuersa
in nuptijs cōcordant. Non est igit̄
uxor ducenda sapienti. p̄mū enim
impediri studia ph̄e. nec posse quē
q̄ libris et uxori pariter inseruire.
Multa esse que matronatū v̄sibus
necessaria sunt. p̄ciose v̄esies. autū.
gemine. sumptus. analle. supelle
varia. lectice & exedra decurata. **D**e
inde p̄ totas noctes garrule cōques
tiones. Illa oenatio p̄edit in pub
licū. **H**ec honoratur ab omnibus.
Ego in cōuentu feminatum misel
la despiciꝝ. **C**ur aspicibas vianā?
Quid cū anallula loquebaris? **D**a
foro venies quid attulisti? nō am
cum habere possum⁹. non sodelem.
Alter⁹ amoem suū odii suspicacē
Thi doctissimus preceptor in qua
libet vrbium fuerit. nec uxorem te
linquere. nec cū sarcana ite possim⁹
pauperem alcire difficile ē. diutem
ferte tormentum. **A**dde q̄ nul
la est uxoris electio sed qualisun
q̄ obuenient habenda. si iracun
da. si fatua. si deformis. si super
ba. si fetida. quodcunqz vicij est
post nuptias discim⁹. **E**qui⁹. asin⁹.
bos. canis & vilia mācipia. vester
quoqz et lebetes. sedile ligneum.
calix et v̄rcol⁹ ficitis / probantue

prius. et sic emittitur. sola uxore non ostenditur. ne ante displiceat quod datur. Attende da est semper ei facies et pulchritudo laudanda. ne si altera aspergeris. se estimet displicere. Hoc tanta dñia. celebrand9 natalis eius. iurandum per salutem eius. ut sit superstes. optandum. honoranda matris eius et genitula. seruus paternus. et alupnus. et formosus asseda. et procurator calamistratus. et in longa securamq; libidinem exsecus spado. sub quib9 nomunibus adulterii delinquent. Quosecum illa dilixerit in gratia etiam amandi. Si tota ei domum regendam comiserit. seruus eius est ei. Si aliquid arbitrio tuo reseruaueris. fidem sibi non haberi putabit. et in odium ac iugia vertetur. et nisi citio consulerit parabit venena. An et aurifex et ariolos et institores gemmarum. sericarumq; vestium si intronis: periculum pudicac est. si prohibueris suspicionis iniuria. Hoc quid prodest etiam diligenter custodia. cum uxore impudica seruari non possit. pudica non debeat. Infida enim custos est castitatis necessitas et illa pudica vere dicenda est. cui licuit peccare si noluit. Pulchritudo ad matrem. sed facillime concupiscit. Difficillime custoditur quod plures amant. Molestum est possidere quod nemo habere dignetur. Hinc tamen miseria deformis habetur quod formosa seruat. nichil tutum est in quo totius populi vota suspicuntur. Alius forma. alius facetus. aliis ingenio. aliis liberalitate sollicitat. aliquo modo expugnatur quod un-

digz intessitur. Et si ppter dispensationem domus et languoris solacia et fugam solitudinis ducentur uxores. multo melius dispensat seruus fidelis. obediens auctoritati dñi. et dispensationi eius obtemperans. quod uxor que in eo se estimat dominam. si aduersus viri fecerit voluntatem id est quod placet. non quod iubetur. Assidere autem egrotanti magis possunt omnia. et vernule beneficia obligati quod illa que vobis lacrimas suas imputet. et hereditate spe vendat illumine et sollicitudinem iactans languenter animu desparatione conturbet. Et si languerit. ergrotandum est. Ille nunquam ab eius lectulo recedendum. Aut si bona fuerit et suavis uxor que tamē rara a uis est cum parturiente gemitus. cum perditante torquemur. Hapiens autem nunquam solus esse potest habet secum omnes qui sunt. quicquid unquam fuerit boni. et animu liberum quod cum vult transfert. Quod corpore non potest cogitatione complectitur. Et si hominu inopia fuerit loqui cum deo. Nunquam minus solus erit. quod cum solus fuerit. Porro libero cum causa uxorem ducere. ut vel nomen nostrum non intereat. vel habeamus prsidia senectutis et certis utimur hereditib9 stolidissimum est. Quid ei ad nos pertinet recordetes e munda si nois nostro alio non vocetur. cum ille filius non statim vocabulum primit referat. et inumerabiles sint qui appellantur eodem nomine. Aut que senectutis auxilia nutrire domi. qui aut prior te forte morietur. aut pueris

moeribus sit. aut certe cu ad matutinā
etate peruenient. tarde ei videatis
mori. **H**eredes autē meliores et certi
ores sunt amici. **A**ppinqui quos iu
dicio eligat. q̄ quos velis nolis ha
bē cogar. **I**cet certa hēditas sit dū
adviuis bñ vti substātia tua. q̄ tuo
laborē quesita in incertos v̄sus reli
querē. **H**ec et huiusmodi eheophras
tus que vel sola matrimoniorū an
gustias et calamitates exquisite dul
cedinis sufficiunt explanare. **N**ate
fertur dixisse. p. dodi⁹. quia impro
be neptūnū accusat qui iterū nauſta
gium feci. At nō illud inelegans
dicere tur quia iprobe venētē causat
aduersā. qui secundam ducit uxorem.
Quis enī ei spaciatur qui semel ex
ut̄a vinculis se reuoluat ad cathe
nas? **P**lanc indignus est liberta
tis honore. **A** quiete/ qui ad excessū
seruitutis iugum recurrat. **V**nde mā
stis simile est q̄ hi qui non modo
philosophie. sed et religionis sibi vē
dicant nomen arceri nequeunt ab
amplexibus mulierum. **D**epe cte
nū qui anteq̄ nomen profiteretur
alterutrum. si tamen hec religio sā
licet et philosophia. numerū faciat.
cum sine religione nemo recte vale
at phari continētissime vixit. cu in a
lique gradū promotus est natusq;
quietem prūne et sume deliberatiois
acutē exerceat/ in eligenda uxore ul
ducenta. aut qđ nequius est. viānoz
matrimonia sollicitate et tortūpere
nō retetur. **E**ripit iterū inuerē
da intempies mulierū. quia ut scri
bit herodotus. mulier cu veste depo
nit et vētūdīa. **E**ripit inquā impu

dens. **A**i facie emblecentiū populo
rum genialis thori revelat et denu
dit archana. **A** de manti frigiditā
te. conq̄ntur allegātā sufficiētē
et cūdente repudiij. **A** diuocij causā
q̄ seminur est et utilis matrimonio
qui nō est prompt⁹ ad coitū. **E**le
gant quidē graſtūdūs de herōnū vil
la familiaris nimis vnius talū in
causa hūsmodi confudit audaciam.
Cū enī ei datus r̄ss p̄m⁹ a iudice
celebraturo vt putabatur diuocij/
et mulier generosa audientib⁹ ami
cis et suffragatoribus/ aduocato vt
sit diligens⁹ merita cause sue expo
neret/scrutat⁹ est ab ea vir prudē
on alium maritum quādo q̄ habue
rit. **Q**d cum illa negasset quesivit
iterū an adhuc virgo esset dicens
hoc sibi inquisitu et sc̄tu pernecessa
rium. ne a discreto iudice caperetur
occasione aliqua i sermone. **I**lla ve
ro hoc vere unde tamē eo q̄ sibi nō
bene credebatur asseruit. **E**t ille an
simul de nocte tornure cōsueverant.
A se inuicem osculari et amplexari
maritus et ipsa/ inquisivit. que illa
cum omnia fateretur. vnde ergo in
quit patronus nostri virgo pudicissi
ma prudentissima et pudoratissima
et efficacem tecum nō impleuerit
vitum. et totius matrimonij iura p
soluerit? **Q**uis te docuit. quid sic
vōtus. vt eum tecum coiisse neges
inter tot oscula. tot amplexus qui
te pro libitu quociens voluit p̄tra
taut licentia maritali? **N**am et que
dam animantia certū est se inuicem os
culādo misceri. alia se tangēdo tenu
iter capiunt et q̄ suo ḡuidātē calore